АДМИНИСТРАЦИЯ

Альшанского муниципального образования

Екатериновского  муниципального района

Саратовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 18
от 9 ноября  2011г.                                                                      с.Альшанка
О создании штаба оповещения и пункта сбора муниципального образования.

Во исполнение требований Постановления Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2006 года №852, в целях обеспечения своевременного оповещения, сбора и отправки граждан, пребывающих в запасе, предназначенных на комплектование войск в исполнительный период, ПОСТАНОВИЛ:

1. Создать штаб оповещения и пункт сбора муниципального образования  (ШО и ПС МО) в здании администрации муниципального образования с использованием всех закрепленных за ней площадей.

2. Исходя из мобилизационного задания утвердить состав штаба оповещения и пункт сбора муниципального образования:

1. Начальник штаба оповещения и пункта сбора муниципального образования  –  Виняев Михаил Фёдорович-глава администрации Альшанского муниципального образования.
2. Секретарь-начальник военно-учётного стола администрации муниципального образования-Мкртчян Марина Николаевна-инспектор по военно-учётной работе.
3. Посыльные – 2 человек.

3. Ответственным за развертывание и работу штаба оповещения и пункта сбора муниципального образования, выделение и сохранность имущества назначить инспектора по военно-учетной работе администрации муниципального образования.
4. Для работы использовать имущество, канцелярские и другие при                            надлежности, мебель и средства связи администрации муниципального образования. Указанное имущество выделяется в течении одного часа после предъявления распоряжения.

5. Для организации и обеспечения работы штаба оповещения и пункта сбора муниципального образования, оповещения и доставки граждан на пункты сбора военного комиссариата по предъявлению распоряжения в течении трех часов выделить: для оповещения и доставки граждан на пункт предварительного сбора граждан автомобильный транспорт.

6. Утвердить и ввести в действие с 1 января 2011 года: приложение №1 «Схема организации и проведения оповещения граждан, пребывающих в запасе имеющих мобилизационные предписания, руководителей предприятий – поставщиков техники и граждан – владельцев личного транспорта», приложение №2 «Обязанности ответственных должностных лиц», приложение №3 «Схема организации связи».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на инспектора военно-учетного стола  администрации муниципального образования.

   Глава  Альшанского
муниципального образования_______________________ М.Ф.Виняев

Приложение № 1

к постановлению

              № 18 от « 9 »ноября 2011г.
СХЕМА

 организации и проведения оповещения граждан, пребывающих в запасе имеющих мобилизационные предписания, руководителей предприятий – поставщиков техники и граждан – владельцев личного транспорта.

Расчет сил и средств                        Условные обозначения

	Номер маршрута
	Маршрут
	Кто оповещает
	Автомобиль для оповещения
	Время на оповещение

	Знак
	Обозначение

	1

	2.00

	2

	2.00

Глава Альшанского муниципального образования

_______________________ М.Ф.Виняев

Приложение № 2

к постановлению от

 « 9 » ноября 2011года № 18
ОБЯЗАННОСТИ

ответственных должностных лиц

1. Секретарь - начальник военно-учетного стола администрации муниципального образования.

Секретарь - начальник военно-учетного стола администрации муниципального образования подчиняется непосредственно начальнику штаба оповещения и пункта сбора муниципального образования. С получением сигнала ОБЯЗАН:

1.Немедленно прибыть в администрацию муниципального образования, доложить о прибытии начальнику штаба оповещения и пункта сбора муниципального образования.

2.Организовать вызов и прибытие личного состава штаба оповещения и пункта сбора муниципального образования.

3.Получить задачу у начальника штаба оповещения и пункта сбора муниципального образования на проведение плановых мероприятий.

4.Проверить состояние технических средств связи.

5.По указанию начальника штаба выписывать и вручать повестки и моб предписания дополнительно предназначенным гражданам, пребывающим в запасе.

6.Оказывать помощь помощникам начальника штаба по контролю за оповещением, явкой и отправкой ресурсов по назначению.

7. Докладывать начальнику штаба о проделанной работе.

2. Глава администрации муниципального образования.

Глава администрации муниципального образования подчиняется непосредственно главе Екатериновского муниципального  района. С получением сигнала  ОБЯЗАН:

1.Доложить в военный комиссариат г.Аткарска, Аткарского и Екатериновского районов по телефону 8-84552-3-24-77 о получении сигнала и начале работы. Уточнить время «Ч» и сопоставить его с астрономическим.

2.Организовать оповещение штатных работников администрации и личного состава штаба оповещения и пункта сбора муниципального образования.

3.Поставить задачу личному составу штаба оповещения и пункта сбора муниципального образования на подготовку его к работе.

4. Вызвать в администрацию руководителей всех организаций и предприятий, расположенных на территории муниципального образования и имеющих мобилизационное задание и обязать их проверить готовность предназначенной техники к поставке.

5.Вести контроль через начальника штаба оповещения и пункта сбора муниципального образования за оповещением, явкой граждан, пребывающих в запасе, прибытием автомобильного транспорта и отправкой мобилизационных ресурсов на пункты сбора военного комиссариата.

6.Принимать меры к полному укомплектованию машин положенным запасным инструментом и принадлежностями, оборудованием и инвентарем, а также к замене технически непригодных машин.

7.Проводить инструктаж, по мере накопления и готовности к отправке мобилизационных ресурсов, сопровождающих и представителей автохозяйств о порядке движения и передаче команд и партий по назначению.
8.При получении дополнительного задания, давать распоряжения начальнику штаба оповещения и пункта сбора муниципального образования на вызов и отправку требуемых ресурсов.

.Глава администрации  Альшанского  муниципального образования

_______________________ М.Ф.Виняев

Приложение № 3

к постановлению от « 9 »ноября 2011г.  № 18
СХЕМА

 организации связи

ВКР                                                                                                   ШОиПСМО

	ТАБЛИЦА

	организации связи

	Администрация Екатериновского МР

	ШО и ПС МО

	Отдел ВКСО по г.Аткарск, Аткарскому и Екатериновскому районам

	Глава
	2-15-85

	Начальник ШО и ПС МО
	3-42-47

	Группа контроля
	8-84552-3-24-77

	Зам главы
	2-15-00

	Секретарь начальник ВУС
	3-42-47

	дежурный ВКР
	8-84552-3-28-50

	Представитель

	Посыльные №1

	ВКР в

	Управление по делам ГО и ЧС

	Посыльные №2

	п.Екатериновке
	2-15-50

	Начальник
	2-14-70

	ППСГ

	РОВД

	Начальник ППСГ
	8-84552-3-31-49

	Начальник МОБ
	2-22-66

	Должностные лица предприятия МО

	Дежурный
	8-84552-3-31-49

	Дежурный
	2-21-31

	Директор

	главный инженер

	СПСПТС

	ЦРБ

	главный механик

	Начальник ПСПТ
	8-84552-3-58-90

	Главврач

	Диспетчер

	Дежурный
	8-84552-3-58-90

	Председатель ВВК
	2-15-85

	Гараж

.Глава администрации  Альшанского  муниципального образования

_______________________ М.Ф.Виняев